2019年4月5日

各  位

会 社 名 インパクトホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  福 井  康 夫

（コード番号：６０６７ 東証マザーズ）

問合せ先 代表取締役副社長 寒河江 清人

（ＴＥＬ ０３-５４６４-８３２１ ）

株式の取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

 当社は、2019年4月5日開催の取締役会において下記のとおり、株式会社ＲＪＣリサーチ（以下「ＲＪＣリサー

チ」といいます。）の発行株式を100％取得し、子会社化することについての基本合意書を締結することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

1．株式取得の理由

当社グループは、デジタルサイネージを中心とした店頭販促事業を中心に、覆面調査事業、推奨販売事業

など店舗及び店頭に特化したマーケティング支援業務を展開しております。

今般株式を取得するＲＪＣリサーチは、全国に同社での専門教育を受けた登録調査員を 900名抱えるなど

豊富な人材リソースを保有し、市場環境分析、企業イメージ調査、業界動向調査など幅広い調査領域におい

て多様な調査手法でクライアントからのリサーチ分野における様々なニーズに応えています

今後、当社グループといたしましては、ＲＪＣリサーチが当社グループの傘下となることで、リサーチ＆

コンサルティング事業において、ＲＪＣリサーチの提供する付加価値の高いサービスと当社グループの持つ

ノウハウ、経営資源を合わせることにより、より一層顧客へのサービスの向上及び両社の更なる発展を目指

してまいります。

2．異動する会社の概要

(1)名称 株式会社ＲＪＣリサーチ

(2)所在地 東京都新宿区西新宿七丁目 23番 1号

(3)代表者の役職・氏名 佐野 耕太郎

(4)事業内容 市場調査等の企画設計・集計分析、リサーチ・コンサルティング

(5)資本金 1,200万円

(6)設立年月日 2017年 12月 7日

(7)大株主及び持株比率 青山洋一（100.0％）

(8)上場会社と当該会社

  との間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

(9)当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状況

決算期 2018年 9月期

純 資 産 21,214千円

総 資 産 84,875千円

1 株当たり純資産 17,678円

売 上 高 252,939千円

営 業 利 益 10,263千円

経 常 利 益 9,349千円

当 期 純 利 益 9,214千円

1 株当たり当期純利益 7,678円

1 株当たり配当金 －

（注）上記数値は監査法人による単体監査を受けたものではありません。

3．株式取得の相手先の概要

氏名 住所 株式数 上場会社と当該個人との関係

青山 洋一 東京都港区 1,200株 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

4．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0株（所有割合 0％）

(2) 取得株式数 1,200株

(3) 取得価額
株式会社ＲＪＣリサーチ 普通株式

3億2,000万円

(4) 異動後の所有株式数 1,200株（所有割合 100.0％）

5．日程

(1) 取締役会決議日 2019年 4月 5日

(2) 基本合意書締結着 2019年 4月 5日

(3) 株式譲渡契約締結日 2019年 4月 17日

(4) 株式譲渡実行日 2019年 4月 17日

6．業績に与える影響

本件株式取得による当期連結業績に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおりますが、その

見込に変化が生じました時には、速やかに公表いたします。

以上